
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2702 DEL 29/12/2022

OGGETTO: Lr n° 11/96 – Annualità 2022. Progetto esecutivo dei lavori per “Interventi relativi alle
infrastrutture verdi e di mitigazione dei rischi connessi ai cambiamenti climatici nel
territorio della Provincia di Benevento”. POR FESR Campania 2014-2020. Azione
5.1.3. Provincia di Benevento – intervento CUP: I61G22000140006 - Nomina Direttore
dei Lavori e Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione.

IL DIRIGENTE

VISTI il Decreto Presidenziale n. 01/2020 e successivi e, il n. 90 del 04/08/2022, con cui venivano attribuiti
all’ing. Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative ai Settori Tecnici;
VISTA la determinazione del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica n. 1309 del 08.07.2022, che
attribuisce la posizione organizzativa del Servizio Forestazione al dirigente ing. Angelo Carmine Giordano fino
al 30.06.2023;
VISTA la determinazione del Settore Gestione Giuridica del Personale n. 1700 del 05.09.2022, che attribuisce
le mansioni superiori corrispondenti alla “Cat. C”, profilo professionale di Istruttore Tecnico al dipendente del
Servizio Urbanistica, VAS, VIA, SCA, Forestazione sig. Orsillo Michele, per un periodo di ulteriori mesi sei;
PREMESSO CHE:
 la Provincia di Benevento ai sensi della Legge Regionale n° 11/96 è stata delegata dalla Regione Campania

all’esercizio delle funzioni in materia di Forestazione e bonifica montana;
 per la gestione delle attività di cui alla summenzionata delega la Provincia di Benevento si avvale di operai

agricoli forestali a Tempo Indeterminato e Determinato (I.T.I, O.T.I. e O.T.D.);
CONSIDERATO CHE:
 l’Ente, con Delibera di Consiglio Provinciale n. 55 del 30.12.2020 ha prorogato ai sensi del comma 5, art. 7

del Regolamento regionale n°3/2017, il P.F.T. Piano Forestale Territoriale 2018-2020;
 con nota della Giunta Regionale della Campania, prot. n. PG/2022/0307693 del 14.06.2022, con

all’oggetto:“DGR del 07.06.2022. PO FESR 2014-2020 Piano di forestazione 2022-2023. Comunicazione
riparto e richiesta di invio della programmazione”, con la quale si chiedeva a ciascun Ente delegato di
programmare unicamente due interventi: uno riferito all’annualità 2022 per un importo di € 1.209.000,00 e
l’altro riferito all’annualità 2023 per un importo di € 1.183.300,00;

 con determinazione dirigenziale n. 1357 del 12.07.2022, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 si
individuava l’arch. Michele Orsillo come il tecnico a cui affidare e attribuire i compiti di RUP, per la
redazione di un unico progetto esecutivo per l’annualità 2022, per un importo di € 1.209.000,00;

 con deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n. 278 del 08/11/2022 è stato approvato il
progetto esecutivo per l’annualità 2022, per un importo di € 1.209.000,00;

ATTESO che tale intervento risulta incluso nella Programmazione OO.PP. dell’Ente;



2

RITENUTO di dover procedere alla nomina del Direttore dei lavori e del Coordinatore della sicurezza in fase
di esecuzione;
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e
s.m.i..

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,
1) DI NOMINARE Direttore dei Lavori per l’intervento denominato “Interventi relativi alle infrastrutture

verdi e di mitigazione dei rischi connessi ai cambiamenti climatici nel territorio della Provincia di
Benevento”, annualità 2022, l’arch. Michele Orsillo, dipendente di questo Ente;

2) DI NOMINARE Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione per l’intervento denominato
“Interventi relativi alle infrastrutture verdi e di mitigazione dei rischi connessi ai cambiamenti climatici
nel territorio della Provincia di Benevento”, annualità 2022, l’arch. Giancarlo Marcarelli, dipendente di
questo Ente;

3) DARE ATTO che la presente nomina non comporta spesa a carico dell’Ente;
4) DI ATTESTARE che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche

potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012,
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

5) DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

6) DI TRASMETTERE ai predetti dipendenti il presente provvedimento;

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


